
1 
 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/203/2025 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

 

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU GMINY KOMAŃCZA 

NA ROK 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 211, 

art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Dochody budżetu w wysokości 34 835 774,56 zł z tego: 

1) bieżące w wysokości 32 331 760,24 zł, 

2) majątkowe w wysokości 2 504 014,32  zł, zgodnie z planem dochodów działach 

klasyfikacji budżetowej, w tym: 

Klasyfikacja Treść Plan 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 845 428,24 

 

- dochody bieżące: 

w tym: 

- środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
„Remont sieci wodociągowej na osiedlu mieszkaniowym w 

miejscowości Nowy Łupków po byłym PGR Łupków”-845 428,24 

zł 

845 428,24 

 

845 428,24 

020 Leśnictwo 30 000,00 

 - dochody bieżące: 30 000,00 

 w tym:  

 - wpływy za dzierżawę obwodów łowieckich 30 000,00 

600 Transport i łączność 1 370 076,14 

 - dochody majątkowe: 1 370 076,14 

 w tym:  

 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 370 076,14 



2 
 

Klasyfikacja Treść Plan 
 „Poprawa infrastruktury drogowo- mostowej na terenie Gminy 

Komańcza”- 1 370 076,14 zł 

700 Gospodarka mieszkaniowa 622 000,00 

 - dochody bieżące: 222 000,00 

 

w tym: 

- wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie  

i służebność 

- wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

 

3 000,00 

 

4 000,00 

 
- wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych gminy 

200 000,00 

   

 - wpływy z usług (zwrot za energię elektr.i co.) 15 000,00 

   

 - dochody majątkowe 400 000,00 

 w tym:  

 
- wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa wieczystego użytkowania nieruchomości 

400 000,00 

710 Działalność usługowa 15 000,00 

 

- dochody bieżące 

- wpływy z innych lokalnych opłat – miejsce pod grób 

oraz sprzedaż miejsc w kolumbarium 

15 000,00 

15 000,00 

750 Administracja Publiczna 74 238,00 

 - dochody bieżące 74 328,00 

 w tym:  

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 

ustawami 

71 738,00 

 

 - wpływy z usług (zwrot za energię elektr.i co.) 2 500,00 

   

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 205,00 

 - dochody bieżące 1 205,00 

 w tym:  

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo- gminnym) ustawami 

1 205,00 

752 Obrona narodowa 300,00 

 - dochody bieżące 300,00 

 w tym:  

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

300,00 



3 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

22 654 794,00 

 

 

 - dochody bieżące 22 654 794,00 

 

w tym: 

- wpływy  z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

 

 10 000,00 

 - wpływy z podatku rolnego 218 000,00 

 - wpływy z podatku leśnego 1 717 000,00 

 - wpływy z podatku od nieruchomości 10 300 000,00 

 - wpływy z podatku od środków transportowych 20 000,00 

 - wpływy z podatku od spadku i darowizn 15 000,00 

 - wpływy z opłaty targowej 10 000,00 

 - wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 

 - udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 10 062 325,00 

 - udział w podatku dochodowym od osób prawnych 81 469,00 

 - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 

 
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

11 000,00 

 
- wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

85 000,00 

 - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00 

758 Różne rozliczenia 5 005 007,00 

 - dochody bieżące 5 005 007,00 

 
w tym:  

- subwencje ogólne z budżetu państwa 5 005 007,00 

852 Pomoc społeczna 410 778,00 

 - dochody bieżące 410 778,00 

 

- wpływy z usług (odpłatność za usługi opiekuńcze, za 

pobyt w domu pomocy społecznej) 

- dotacje celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo- gminnych) 

156 000,00 

 

246 460,00 

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

ustawami 

8 318,00 

855 Rodzina 1 944 010,00 

 - dochody bieżące: 1 944 010,00 

 w tym:  

 - wpływy z pozostałych odsetek 3 500,00 

 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 000,00 

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

ustawami 

 

1 920 570,00 

 

 

 

 



4 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

- dotacje celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo- gminnych) 

940,00 

 

 

- dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

10 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 129 000,00 

 - dochody bieżące: 1 129 000,00 

 w tym:  

 
- wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

25 000,00 

 

- wpływy z innych lokalnych publicznych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw 

1 100 000,00 

 
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej kosztów upomnień 

2 000,00 

 
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

2 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 733 938,18 

 

- dochody majątkowe: 

w tym: 

- Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych  

z przeciwdziałaniem COVID-19- Polski Ład- Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków 
” Konserwacja i remont dachu, muru oporowego oraz renowacja 

ściany Klasztoru Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z 

Nazaretu, Dom Zakonny w Komańczy”- 733 938,18 zł 

 

733 938,18 

 

733 938,18 

 Ogółem dochody: 34 835 774,56 

Szczegółowy podział planowanych dochodów budżetu Gminy w podziale na działy, rozdziały 

i paragrafy przedstawia tabela Nr 1. 

§ 2 

Wydatki budżetu w wysokości  34 498 469,56 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości  30 363 524,24 zł, 

2) majątkowe w wysokości  4 134 945,32 zł, zgodnie z planem wydatków w działach  

i rozdziałach klasyfikacji budżetowej w tym: 

Klasyfikacja Treść Plan 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 1 073 145,30 

Rozdz.01030 Izby rolnicze 4 360,00 

 - wydatki bieżące 4 360,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 4 360,00 

 

 

w tym:  



5 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych) 

4 360,00 

   

Rozdz. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 056 785,30 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
„Remont sieci wodociągowej na osiedlu mieszkaniowym w 

miejscowości Nowy Łupków po byłym PGR Łupków”-

1 056 785,30 zł 

1 056 785,30 

 

1 056 785,30 

 

1 056 785,30 

Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 

12 000,00 

 

12 000,00 

 

12 000,00 

Dz.400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

50 000,00 

Rozdz.40002 Dostarczanie wody 50 000,00 

 - wydatki bieżące 50 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 

 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00 

Dz.600 Transport i łączność 2 505 076,14 

Rozdz.60013 Drogi publiczne wojewódzkie 97 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania  pn.” 

Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 889 

Sieniawa- Bukowsko- Szczawne od km 30+ 450 do km 31+ 674 

w miejscowości Szczawne”- 90 000,00 zł 

7 000,00 

 

7 000,00 

 

7 000,00 

90 000,00 

 

90 000,00 

Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne 473 000,00 

 - wydatki bieżące 273 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 273 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

273 000,00 

 z tego:  

 Fundusz Sołecki 15 000,00 



6 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wydatki majątkowe: 200 000,00 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 

   

Rozdz.60017 Drogi wewnętrzne   1 030 521,50 

 - wydatki bieżące 400 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 400 000,00 

 w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

z  tego: 

Fundusz Sołecki 

 

 

400 000,00 

 

105 863,77 

 - wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Poprawa infrastruktury drogowo- mostowej na terenie Gminy 

Komańcza”- 15 449,28 zł 
w tym: 

- wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
„Poprawa infrastruktury drogowo- mostowej na terenie Gminy 

Komańcza”- 530 521,50 zł 

630 521,50 

 

630 521,50 

 

 

 

530 521,50 

Rozdz.60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 5 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

5 000,00 

Rozdz.60095 Pozostała działalność 899 554,64 

 - wydatki bieżące 30 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

z tego: 

Fundusz Sołecki 

 

30 000,00 

 

15 000,00 

 - wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Poprawa infrastruktury drogowo- mostowej na terenie Gminy 

Komańcza”- 24 450,72 zł 
w tym: 

- wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
„Poprawa infrastruktury drogowo- mostowej na terenie Gminy 

Komańcza”- 839 554,64 zł 

869 554,64 

 

869 554,64 

 

 

 

839 554,64 



7 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

Dz.630 Turystyka 40 000,00 

Rozdz.63095 Pozostała działalność 40 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo- 

kosztorysowej dla zadania  pn. ”Budowa wiaty rekreacyjno- 

edukacyjnej na dz. nr ewid. 28/4/w m-ci Komańcza”- 16 236,00 

 zł 

40 000,00 

 

3 764,00 

 

3 764,00 

36 236,00 

 

36 236,00 

Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa 696 195,00 

Rzdz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 696 195,00 

 - wydatki bieżące 363 500,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 363 500,00 

 w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 

 

5 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 358 500,00 

 z tego:  

 - Fundusz Sołecki 88 078,94 

 - wydatki majątkowe: 332 695,00 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

- Fundusz Sołecki 

 

37 420,76 

   

Dz.710 Działalność usługowa 303 000,00 

Rozdz.71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 250 000,00 

 - wydatki bieżące 250 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 250 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

250 000,00 

 - Opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego „Jawornik 1/2017”- 73 800,00 zł 

- Opracowanie Planu Ogólnego Gminy Komańcza- 98 400,00 zł 

 

Rozdz.71035 Cmentarze 53 000,00 

 - wydatki bieżące 53 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 53 000,00 

 w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 

 

16 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37 000,00 

   

Dz.750 Administracja Publiczna 7 844 893,10 

Rozdz.75011 Urzędy Wojewódzkie 71 738,00 



8 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wydatki bieżące 71 738,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 71 738,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 71 738,00 

   

Rozdz.75022 Rady gmin(miast i miast na prawach powiatu) 285 000,00 

 - wydatki bieżące 285 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 270 000,00 

   

Rozdz.75023 Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) 6 821 885,10 

 - wydatki bieżące 5 681 885,10 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 5 656 885,10 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 5 037 885,10 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 619 000,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 000,00 

 - wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

1 140 000,00 

 

1 140 000,00 

Rozdz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 410 000,00 

 - wydatki bieżące 410 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 410 000,00 

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 10 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400 000,00 

   

Rozdz.75095 Pozostała działalność 256 270,00 

 - wydatki bieżące 256 270,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych  96 270,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- Gminny Program Rewitalizacji- 60 270,00 zł 

96 270,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 160 000,00 

   

Dz.751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 205,00 

Rozdz.75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 

kontroli i ochrony prawa 

1 205,00 

 - wydatki bieżące 1 205,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 1 205,00 

 w tym:  



9 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 1 205,00 

   

Dz.752 Obrona narodowa 20 300,00 

Rozdz.75224 Kwalifikacja wojskowa 300,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

300,00 

 

300,00 

 

300,00 

Rozdz.75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z 

ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

20 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

Dz.754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

308 077,00 

 

Rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne 296 077,00 

 - wydatki bieżące 296 077,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 216 077,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 174 077,00 

 z tego:  

 Fundusz Sołecki 28 200,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 80 000,00 

Rozdz.75421 Zarządzanie kryzysowe 12 000,00 

 - wydatki bieżące 12 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 12 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 000,00 

   

Dz.757 Obsługa długu publicznego 200 000,00 

Rozdz.75702 Obsługa papierów wartościowych,  kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

200 000,00 

 - wydatki bieżące 200 000,00 

 w tym:  

 - obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego: 200 000,00 

 - odsetki od samorządowych papierów wartościowych 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 

200 000,00 

   



10 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

Dz.758 Różne rozliczenia 118 000,00 

Rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 118 000,00 

 - wydatki bieżące 118 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 118 000,00 

 w tym  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 118 000,00 

   

Dz.801 Oświata i wychowanie 12 538 348,84 

Rozdz.80101 Szkoły podstawowe 7 978 418,40 

 - wydatki bieżące 7 978 418,40 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 6 270 600,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 312 600,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
„Dostawa i montaż wyposażenia dla Szkoły Podstawowej w 

Rzepedzi”- 221 400,00 zł 

958 000,00 

 - dotacje na zadania bieżące 1 435 818,40 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 272 000,00 

   

Rozdz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 313 775,12 

 - wydatki bieżące 1 313 775,12 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 972 016,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 808 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 164 016,00 

 - dotacje na zadania bieżące 297 659,12 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 44 100,00 

Rozdz.80104 Przedszkola 30 000,00 

 - wydatki bieżące 30 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 

 w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

30 000,00 

Rozdz.80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 23 519,61 

 - wydatki bieżące 23 519,61 

 w tym:  

 - dotacje na zadania bieżące 23 519,61 

   

Rozdz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 825 800,00 

 - wydatki bieżące 825 800,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 800 600,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 214 500,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 586 100,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00 



11 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - dotacje na zadania bieżące 25 000,00 

Rozdz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 36 952,00 

 - wydatki bieżące 36 952,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 36 952,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

36 952,00 

   

Rozdz.80148 Stołówki szkolne  i przedszkolne 323 335,10 

 - wydatki bieżące 323 335,10 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 319 835,10 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 307 600,00 

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 12 235,10 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 500,00 

   

Rozdz.80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

490 704,57 

 - wydatki bieżące 490 704,57 

 w tym:  

 -  wydatki jednostek budżetowych 137 500,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 127 500,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

 - dotacje na zadania bieżące 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

345 204,57 

8 000,00 

Rozdz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 320 967,20 

 - wydatki bieżące 1 320 967,20 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 892 700,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 841 700,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 51 000,00 

 - dotacja na zadania bieżące 408 267,20 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 

   

Rozdz.80195 Pozostała działalność 194 876,84 

 - wydatki bieżące 194 876,84 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 194 876,84 

 w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 

 

113 723,00 



12 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane 

ze współfinansowaniem  z programami 

finansowanymi środkami , o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt  2 ustawy 
„ Stawiamy na edukację w Gminie Komańcza”- 107 514,56 zł 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane 

ze współfinansowaniem  programów z udziałem 

środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy 
„ Stawiamy na edukację w Gminie Komańcza”- 6 208,44 zł 
 

 

107 514,56 

 

 

 

 

6 208,44 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, związane z programami finansowanymi 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt  2 

ustawy 
„ Stawiamy na edukację w Gminie Komańcza”- 729,85 zł 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, związane ze współfinansowaniem programów 

z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt  2 ustawy 
„ Stawiamy na edukację w Gminie Komańcza”- 42,15 zł 

81 153,84 

 

729,85 

 

 

 

 

 

42,15 

   

Dz.851 Ochrona zdrowia 85 000,00 

Rozdz.85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 

 - wydatki bieżące 10 000,00 

 w tym:  

 -   wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

   

Rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 000,00 

 - wydatki bieżące 75 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 63 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 63 000,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 000,00 

Dz.852 Pomoc społeczna 1 813 702,00 

Rozdz.85202 Domy pomocy społecznej 750 000,00 

 - wydatki bieżące 750 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 750 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 750 000,00 

   

Rozdz.85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej 

14 500,00 



13 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wydatki bieżące 14 500,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 14 500,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 500,00 

   

Rozdz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia  z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

15 610,00 

 - wydatki bieżące 15 610,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 15 610,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 610,00 

   

Rozdz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na  ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

33 000,00 

 - wydatki bieżące 33 000,00 

 w tym:  

 -  świadczenia na rzecz osób fizycznych 33 000,00 

   

Rozdz.85215 Dodatki mieszkaniowe 40 000,00 

 - wydatki bieżące 40 000,00 

 w tym:  

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 

   

Rozdz.85216 Zasiłki stałe 151 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

151 000,00 

 -  świadczenia na rzecz osób fizycznych 151 000,00 

   

Rozdz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 719 766,00 

 - wydatki bieżące 719 766,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 713 274,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 635 800,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 77 474,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 492,00 

   

Rozdz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

50 000,00 

 - wydatki bieżące 50 000,00 

 w tym:  

 -   wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 

 w tym:  

 -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00 

   



14 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

Rozdz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 25 000,00 

 - wydatki bieżące: 25 000,00 

 w tym:  

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 000,00 

   

Rozdz.85295 Pozostała działalność 14 826,00 

 - wydatki bieżące   

w tym: 

-   wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- dotacje na zadania bieżące 

14 826,00 

 

8 826,00 

 

8 826,00 

6 000,00 

Dział.854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 000,00 

Rozdz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 

7 000,00 

 - wydatki bieżące: 7 000,00 

 w tym:  

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000,00 

   

Dział 855 Rodzina 2 077 589,00 

Rozdz.85501 Świadczenia wychowawcze 5 000,00 

 - wydatki bieżące 5 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

   

Rozdz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 974 699,00 

 - wydatki bieżące 1 974 699,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 397 096,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 373 001,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 095,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 577 603,00 

   

Rozdz.85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 

 - wydatki bieżące: 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

100,00 

 

100,00 

 

100,00 

Rozdz.85504 Wspieranie rodziny 36 900,00 

 - wydatki bieżące 36 900,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 36 100,00 

 w tym:  



15 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 500,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 600,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 800,00 

   

Rozdz.85508 Rodziny zastępcze 20 000,00 

 - wydatki bieżące 20 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

   

Rozdz.85510 Działalność placówek opiekuńczo – 

wychowawczych 

3 000,00 

 - wydatki bieżące 3 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

   

Rozdz.85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

37 890,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

37 890,00 

 

37 890,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37 890,00 

   

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 402 000,00 

Rozdz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 420 000,00 

 - wydatki bieżące 420 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 420 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 420 000,00 

 „Opracowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej eksploatacji 

ujęć wód podziemnych na terenie Gminy Komańcza”-12 500,00 

zł 

 

 

Rozdz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 100 000,00 

 - wydatki bieżące   1 100 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 816 683,60 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 43 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 773 683,60 

 - dotacja celowa na zadania bieżące 283 316,40 

   

Rozdz.90003 Oczyszczanie miast i wsi 87 000,00 



16 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 

 

- wydatki bieżące 87 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 87 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 87 000,00 

   

Rozdz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 286 000,00 

 - wydatki bieżące 274 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 274 000,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z tego: 

Fundusz Sołecki 

49 000,00 

 

16 062,98 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 225 000,00 

 z tego: 

 

 

 Fundusz Sołecki 

wydatki majątkowe: 

118 895,17 

12 000,00 

 w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z tego: 

Fundusz Sołecki 

 

12 000,00 

 

12 000,00 

Rozdz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 414 000,00 

 - wydatki bieżące 344 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 344 000,00 

 w tym:  

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 344 000,00 

 z tego:  

 

 

 

 wydatki majątkowe: 70 000,00 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Budowa oświetlenia ulicznego drogi w miejscowości 

Czystogarb”- 15 990,00 zł 

70 000,00 

 z tego: 

Fundusz Sołecki 

 

12 439,05 

Rozdz.90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

25 000,00 

 - wydatki bieżące 5 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

   

 - wydatki majątkowe 20 000,00 



17 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z tego: 

20 000,00 

 - dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

18 000,00 

 - dotacje na zakup kompostowników 2 000,00 

Rozdz.90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 

30 000,00 

 - wydatki bieżące 30 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

Rozdz.90095 

 

Pozostała działalność 40 000,00 

 - wydatki bieżące 40 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 40 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00 

   

Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 381 938,18 

Rozdz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00 

 - wydatki bieżące: 2 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 

 w tym:  

   

 - wydatki związane z realizacją  ich statutowych 

zadań 

2 000,00 

   

Rozdz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  1 200 000,00 

 - wydatki bieżące   1 200 000,00 

 w tym:  

 - dotacje na zadania bieżące 1 200 000,00 

   

Rozdz.92116 Biblioteki 300 000,00 

 - wydatki bieżące 300 000,00 

 w tym:    

 - dotacje na zadania bieżące 300 000,00 

   

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 733 938,18 

 - wydatki majątkowe 

w tym: 

- Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

733 938,18 

 

 

733 938,18 



18 
 

Klasyfikacja Treść Plan 
” Konserwacja i remont dachu, muru oporowego oraz renowacja 

ściany Klasztoru Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z 

Nazaretu, Dom Zakonny w Komańczy”- 733 938,18 zł 

Rozdz.92195 Pozostała działalność 146 000,00   

 - wydatki bieżące: 146 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 140 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań 140 000,00 

 z tego:  

 - Fundusz Sołecki 

- dotacje na zadania bieżące 

111 679,11 

6 000,00 

   

   

Dz.926 Kultura fizyczna 33 000,00 

Rozdz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 33 000,00 

 - wydatki bieżące   33 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

 - dotacje na zadania bieżące 3 000,00 

 Ogółem wydatki 34 498 469,56 

Szczegółowy podział planowanych wydatków budżetu Gminy w podziale na działy, rozdziały 

i paragrafy przedstawia tabela nr 2. 

§ 3 

 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu w kwocie 337 305,00 

zł, która zostanie przeznaczona na sfinansowanie rozchodów budżetu z tytułu spłaty 

otrzymanych kredytów i pożyczek w kwocie 337 305,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 188 295,00 zł plan przychodów przedstawia 

tabela Nr 5, w tym: 

§ 906 Przychody  jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie  114 495,00 zł, na zadanie: „Stawiamy na 

edukację w Gminie Komańcza” 

§ 950   wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 73 800,00  zł 

- Opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Jawornik 1/2017”- 73 800,00 

zł 



19 
 

 

Tabela nr 5 

• Przychody  188 295,00 

 

§906 Przychody  jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 

114 495,00 

§950 Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

73 800,00 

 

3. Ustala się rozchody budżetu Gminy w kwocie 525 600,00 zł, w tym: 

§ 992- Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i kredytów 525 600,00 zł 

4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 

deficytu w kwocie 500 000,00 zł.  

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 36 000,00 zł, 

2) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

– 82 000,00 zł, 

 

§ 5 

Planuje się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 525 600,00 zł, zgodnie z planem 

określonym w tabeli nr 6 

Rozchody  525 600,00 

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 525 600,00 

 

 



20 
 

§ 6 

• Ustala się dochody w kwocie 85 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 75 000,00 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w kwocie 10 000,00 zł.  

• Określa się dochody z tytułu wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska w wysokości 25 000,00 zł. 

• Określa się wydatki realizowane z wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat 

i kar  za korzystanie ze środowiska na realizację zadań związanych z finansowaniem 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 25 000,00 zł w tym na: 

• dotacje na zakup kompostowników dla mieszkańców gminy Komańcza – 2 000,00 zł 

• udzielenie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 

Gminy Komańcza  – 18 000,00 zł 

• opracowanie projektów decyzji w sprawie środowiskowych uwarunkowań – 1 500,00 

zł 

• utrzymanie terenów zielonych, zadrzewień i zakrzewień- 3 500,00 zł 

• Stosownie do art. 6 r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w kwocie – 1 100 000,00 zł. 

• Przeznacza się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

finansowanie zadań określonych w art. 6 r ustawy z dnia 13 września 1996 r. w kwocie -  

1 100 000,00 zł 

§ 7 

Dochody odprowadzane do budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminie 

Tabela nr 7 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota zł. 

750   Administracja publiczna 30,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 30,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 30,00 

855   Rodzina 51 400,00 



21 
 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

51 400,00 

 0920 Pozostałe odsetki 25 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16 000,00 

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

10 400,00 

   Razem: 51 430,00 

 

§ 8 

Podział środków funduszu sołeckiego Gminy Komańcza na 2026 rok 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

Sołectwo Czystogarb 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na 

opracowanie dokumentacji projektowej. 

60017 3 000,00 

2. Dofinansowanie jednostki OSP w Wisłoku 

Wielkim. 

75412 4 000,00 

3. Wykonanie podbudowy pod garaż i zakup 

garażu. 

70005 7 500,00 

4. Organizacja spotkań z mieszkańcami oraz 

konkursów dla dzieci i młodzieży. Zakup 

materiałów i artykułów. 

92195 5 000,00 

5. Utrzymanie trenów zielonych i rekreacyjnych w 

Czystogarbie. 

90004 13 000,00 

6. Zakup materiałów potrzebnych do remontu 

altany oraz zakup roślin ozdobnych. 

70005 2 329,32 

Razem: 34 829,32 

Sołectwo Dołżyca 

1. Utrzymanie placu zabaw i wokół altanki. 90004 6 433,55 

2. Dofinansowanie dla jednostki OSP Komańcza. 75412 1 000,00 

3. Opracowanie dokumentacji projektowej. 60017 5 500,00 

4. Folie ochronne na altankę. 70005 10 000,00 

5. Spotkanie z okazji Dnia Dziecka. 92195 500,00 

Razem: 23 433,55 

Sołectwo Komańcza 

1. Spotkanie integracyjne. 92195 12 000,90 

2. Dofinansowanie dla jednostki OSP Komańcza. 75412 7 000,00 

3. Dbanie o stan techniczny placów zabaw oraz 

obiektów gminnych. 

70005 1 509,00 

4. Utrzymanie dróg wewnętrznych. 60017 38 742,00 

5. Utrzymanie terenów zielonych. 90004 21 000,00 

Razem: 80 251,90 

Sołectwo Mików 

1. Remont i modernizacja dróg gminnych.Re   Remont mostu na potoku Mikowy. 60095 15 000,00 

2. Wykaszanie placu zabaw. 90004 3 062,98 



22 
 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

3. Wykaszanie i odkrzaczanie poboczy drogi 

gminnej. 

60017 2 000,00 

Razem:  20 062,98 

Sołectwo Nowy Łupków 

1. Zakup traktorka kosiarki, części zamiennych, 

zakup dmuchawy do liści, żyłki i oleju. 

90004 15 000,00 

2. Organizowanie ”Dni Nowego Łupkowa”- 500 

lecie. 

92195 15 000,00 

3. Koszenie oraz utrzymanie terenów zielonych. 90004 11 422,58 

4. Organizacja „Dnia Kobiet 2026”. 92195 2 000,00 

5. Na działalność statutową OSP Nowy Łupków 75412 2 000,00 

Razem: 45 422,58 

Sołectwo Radoszyce 

1. Koszenie stadionu, placu zabaw i terenu przy 

świetlicy w Radoszycach. 

90004 3 700,00 

2. Zakup paliwa, wymiana filtra w traktorku oraz 

zakup oleju. 

90004 900,00 

3. Koszenie rowów i poboczy w miejscowości 

Radoszyce 

60017 2 200,00 

4. Wymiana tablicy na witaczu w miejscowości 

Osławica 

70005 1 380,00 

5. Dofinansowanie na rzecz OSP Komańcza 75412 500,00 

6. Zakup elementu zabawowego na plac zabaw w 

Radoszycach. 

70005 23 420,76 

Razem: 32 100,76 

Sołectwo Rzepedź Wieś 

1. Utrzymanie terenów zielonych. 90004  7 000,00 

2. Dofinansowanie jednostki OSP Rzepedź. 75412 1 000,00 

3. Dofinansowanie Biblioteki Publicznej w 

Rzepedzi. 

92195 1 000,00 

4. Wycieczka integracyjna dla mieszkańców 

sołectwa. 

92195 8 000,00 

5. Organizacja imprez oraz spotkań 

okolicznościowych dla mieszkańców sołectwa- 

integracja. 

92195 15 582,27 

Razem: 32 582,27 

Sołectwo Rzepedź nad Osławicą 

1. Utrzymanie czystości i porządku, urządzenie  

i pielęgnacja terenów zielonych, zakup 

artykułów, materiałów i narzędzi. 

90004 20 000,00 

2. Zakup wyposażenia, artykułów i narzędzi, dbanie 

o stan techniczny placów i dróg oraz obiektów 

gminnych na terenie sołectwa Rzepedź nad 

Osławicą 

70005 

 

38 351,90 

3. Organizowanie wycieczek i spotkań z 

mieszkańcami oraz konkursów dla dzieci i 

młodzieży z Sołectwa Rzepedź nad Osławicą, 

zakup nagród, dyplomów i artykułów. 

92195 16 000,00 



23 
 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

 4. Zakup materiałów i artykułów związanych z 

działalnością Biblioteki Publicznej w Rzepedzi . 

92195 1 700,00 

  5. Zakup materiałów i artykułów związanych  

z działalnością OSP Rzepedź. 

75412 3 000,00 

 6. Współorganizowanie balu karnawałowego i 

innych imprez dla przedszkola- zakup artykułów 

spożywczych oraz upominków. 

92195 1 200,00 

Razem: 80 251,90 

Sołectwo Smolnik 

1. Wykoszenie poboczy wzdłuż drogi gminnej. 60016 15 000,00 

2. Koszenie boisk i placu zabaw. 90004 5 000,00 

3. Wyposażenie placu zabaw- zakup nowej 

huśtawki. 

70005 5 000,00 

4. Zabawa dla dzieci z okazji Dnia Dziecka . 92195 3 970,94 

Razem: 28 970,94 

Sołectwo Szczawne- Kulaszne 

1. Utrzymanie zieleni w sołectwie Szczawne- 

Kulaszne. 

90004 7 000,00 

2. Dofinansowanie OSP Szczawne na zakup 

specjalistycznego ubrania. 

75412 3 000,00 

3. 

 Dofinansowanie dla Biblioteki Publicznej w 

Szczawnem na zakup materiałów i artykułów na 

działalność kulturalno- oświatową 

92195 1 000,00 

4. Drogi: zakup materiałów, odkrzaczanie, 

pogłębianie rowów na drogach gminnych, 

dofinansowanie do inwestycji drogowych. 

60017 20 000,00 

5. Działania edukacyjno- kulturalne na rzecz 

mieszkańców, kultywowanie tradycji ludowych, 

promowanie aktywności seniorów, grup 

folklorystycznych, integracja 

międzypokoleniowa. 

92195 14 386,41 

6. Doposażenie placu zabaw w sołectwie. 70005 14 000,00 

Razem: 59 386,41 

Sołectwo Turzańsk 

1. Dofinansowanie do projektu i remontu drogi 

gminnej nr 381/2. 

60017 25 000,00 

2. Remont świetlicy wiejskiej (malowanie ścian 

zewnętrznych) 

70005 2 708,72 

3. Dofinansowanie do zakupu artykułów i 

materiałów do biblioteki w Rzepedzi. 

92195 300,00 

4. Utrzymanie terenów zielonych, - koszenie, , 

koszty zakupu części do sprzętu, paliwa, 

robocizna, wywóz TOI TOI 

90004 10 000,00 

5. Piknik rodzinny wyjazdowy lub pod altanką. 92195 3 000,00 

Razem: 41 008,72 

Sołectwo Wisłok Wielki 



24 
 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

1. Utrzymanie terenów zielonych, koszenie 

poboczy, placu rekreacyjnego  oraz boiska 

sportowego . 

90004 7 000,00 

2. Remont i konserwacja placu zabaw. 70005 3 500,00 

3. Naprawy bieżące dróg oraz przygotowanie 

projektu pod drogę. 

60017 6 421,77 

4. Organizacja spotkań z mieszkańcami oraz 

konkursów dla dzieci i młodzieży, zakup nagród, 

i artykułów. 

92195 7 000,00 

5. Remont altany. 70005 3 000,00 

6. Zakup materiałów i sprzętów związanych z 

działalnością OSP Wisłok Wielki. 

75412 5 500,00 

Razem: 32 421,77 

Sołectwo Wola Michowa 

1. Koszenie poboczy dróg gminnych. 60017 3 000,00 

2. Wykaszanie placu zabaw i terenu zielonego 

gminnego. 

90004 4 000,00 

3. Pomoc finansowa dla OSP Nowy Łupków.  75412 1 200,00 

4. Impreza sołecka. 92195 4 038,59 

5. Malowanie altanki. 70005 1 200,00 

6. Położenie kostki przed altanką. 70005 7 000,00 

7. Zakup i montaż urządzenia na plac zabaw. 70005 4 600,00 

Razem: 25 038,59 

Sołectwo Wysoczany 

1. Utrzymanie trenów zielonych w miejscowości 

Wysoczany. 
90004 12 439,04 

2. Renowacja oświetlenia na drodze gminnej w 

miejscowości Wysoczany. 

90015 12 439,05 

Razem: 24 878,09 

Ogółem Gmina 560 639,78 

 

§ 9 

Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie do realizacji w wysokości 2 002 131,00 zł. 

Szczegółowy plan określa tabela Nr 3 i 4. 

§ 10 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy podmiotom należącym   

i nie należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem nr 1 

§ 11 

Plany finansowe dochodów gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach oświatowych  

jednostek budżetowych i wydatków z nich finansowanych przedstawia załącznik nr 2. 



25 
 

§ 12 

Ustala się dopłatę dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.            

w Komańczy w kwocie 50 000,00 zł do taryf dostarczanej wody oraz kwotę 390 000,00 zł do 

odbioru ścieków w gospodarstwach domowych. 

 

§ 13 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciąg roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 800.000,00 zł. 

2) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych innych niż bank 

prowadzący obsługę bankową budżetu gminy. 

3) Udzielanie z budżetu gminy pożyczek w ciągu roku do kwoty 500 000,00 zł. 

4) Dokonywania przeniesień między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w planie 

wydatków bieżących przeznaczonych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

na wszystkie wydatki bieżące. 

5) Dokonywania przeniesień między rozdziałami i paragrafami w ramach działu pomiędzy 

planem wydatków bieżących, a planem wydatków bieżących przeznaczonych na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

6) Dokonywania przeniesień między rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem 

wydatków bieżących, a planem wydatków majątkowych 

7) Dokonywania przeniesień między rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem 

wydatków majątkowych, a planem wydatków bieżących 

8) Do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 15 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

 

 

 



26 
 

Załącznik Nr 1 o dotacjach do  projektu budżetu  na 2026 rok 
 

Dział Rozdział Treść  Kwota 

dotacji 

/w zł/ 

   podmiotowej przedmioto

wej 

celowej 

Jednostki 

finansów 

sektora 

publicznych 

Nazwa jednostki    

801 80113 Gmina Zagórz- zapewnienie 

dowozu uczniowi 

niepełnosprawnemu do 

Specjalnego Ośrodka 

Szkolno- Wychowawczego w 

Sanoku  w celu spełnienia 

obowiązku szkolnego 

 

  25 000,00 

900 90002 Dotacja celowa dla Gminy 

Miasta Krosno na realizację 

wybranego zakresu zadań 

utrzymania czystości  i 

porządku w Gminie 

Komańcza 

  283 316,40 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Komańczy 

1 200 000,00   

921 92116 Biblioteki 300 000,00   

  Ogółem 1 500 000,00  308 316,40 

      

Jednostki 

do sektora 

publicznych 

nie należące 

finansów 

 

Nazwa jednostki 

   

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

1 004 040,40   

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

431 778,00   

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

243 539,28   

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

54 119,84   

801 80106 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

23 519,61   



27 
 

801 80149 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

230 136,38   

801 80149 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

115 068,19   

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

352 081,74   

801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

56 185,46   

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2026” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

  6 000,00 

900 90019 Dotacja na zakup 

kompostowników dla 

mieszkańców Gminy 

Komańcza – zgodnie z. 
uchwałę Nr XVII/63/2011 z 

dnia 16.09.2011 r 

  2 000,00 

 

900 90019 Dotacja na dofinansowanie 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla 

mieszkańców gminy 

Komańcza – zgodnie z 

uchwałą XXVII/102/12 Rady 

Gminy Komańcza z dnia 

27.04.2012 r. 

  18 000,00 

921 92120 Klasztor Zgromadzenia Sióstr 

Najświętszej Rodziny z 

Nazaretu, Dom Zakonny w 

Komańczy- dotacja na 

konserwację i remont dachu, 

muru oporowego oraz 

renowacja ściany klasztoru 

  733 938,18 

921 92195 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

  6 000,00 



28 
 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Kultywowanie 

zwyczajów i tradycji 

wiejskich, ochrona 

dziedzictwa kulturowego oraz 

aktywowanie lokalnej 

społeczności” 

926 92605 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu” 

  3 000,00 

 

 

     

  Ogółem 2 510 468,90  768 938,18 

 

 

 

  

 



str. 29 
 

                                                                                                                                                          Załącznik Nr 2 do projektu budżetu na 2026 rok. 

 

Plan dochodów rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych 

oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2026 rok 

 

NAZWA 

 

Klasyfikacja budżetowa Stan środków 

pieniężnych na 

koniec roku 

DOCHODY 

Stan środków 

pieniężnych na koniec 

roku Dz. Rozdz. paragraf 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0610 0,00 200,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0690 0,00 300,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0750 0,00 7 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0830 0,00 700,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0950 0,00 3 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0960 0,00 6 800,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0970 0,00 2 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80148 0670 0,00 100 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 0690 0,00 1 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 0830 0,00 5 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 0960 0,00 9 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 0970 0,00 5 000,00 0,00 



str. 30 
 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80148 0670 0,00 90 000,00 0,00 

OGÓŁEM 0,00 230 000,00 0,00 

 

 

NAZWA 

 

Klasyfikacja budżetowa Stan środków 

pieniężnych na 

koniec roku 

WYDATKI 

Stan środków 

pieniężnych na koniec 

roku Dz. Rozdz. paragraf 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 4210 0,00 10 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 4300 0,00 10 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80148 4220 0,00 100  000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 2400 0,00   100,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 4210 0,00 10 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 4220 0,00 3 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 4300 0,00 6 900,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80148 2400 0,00 100,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80148 4210 0,00 3 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80148 4220 0,00 86 900,00 0,00 

OGÓŁEM 0,00 230 000,00 0,00 

 

 

 



Tabela Nr 1

Plan dochodów budżetowych na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 845 428,24

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 845 428,24

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

845 428,24

020 Leśnictwo 30 000,00

02001 Gospodarka leśna 30 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 000,00

600 Transport i łączność 1 370 076,14

60017 Drogi wewnętrzne 530 521,50

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

530 521,50

60095 Pozostała działalność 839 554,64

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

839 554,64

700 Gospodarka mieszkaniowa 622 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 622 000,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

3 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

4 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

200 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

400 000,00

0830 Wpływy z usług 15 000,00

710 Działalność usługowa 15 000,00

71035 Cmentarze 15 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

15 000,00

750 Administracja publiczna 74 238,00

75011 Urzędy wojewódzkie 71 738,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71 738,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 500,00

0830 Wpływy z usług 2 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 205,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 205,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 205,00

752 Obrona narodowa 300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 300,00

BeSTia Strona 1 z 4



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

22 654 794,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

10 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

11 429 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 9 700 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 18 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 1 700 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

6 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

962 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 600 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 200 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 17 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 15 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 10 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

110 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

85 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

10 143 794,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 062 325,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 81 469,00

758 Różne rozliczenia 5 005 007,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 5 005 007,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 005 007,00

852 Pomoc społeczna 410 778,00

85202 Domy pomocy społecznej 150 000,00

0830 Wpływy z usług 150 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

14 610,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 610,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

9 000,00

BeSTia Strona 2 z 4



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

9 000,00

85216 Zasiłki stałe 141 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

141 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 78 342,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 492,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

75 850,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 000,00

0830 Wpływy z usług 6 000,00

85295 Pozostała działalność 5 826,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 826,00

855 Rodzina 1 944 010,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 900 080,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 882 580,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

10 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00

85504 Wspieranie rodziny 940,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

940,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

37 890,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 890,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 129 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 100 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 100 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

25 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

2 000,00

BeSTia Strona 3 z 4



0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 733 938,18

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 733 938,18

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

733 938,18

Razem: 34 835 774,56

BeSTia Strona 4 z 4



Tabela nr 2

Plan wydatków budżetowych na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 073 145,30

01030 Izby rolnicze 4 360,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

4 360,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 056 785,30

4270 Zakup usług remontowych 1 041 665,30

4300 Zakup usług pozostałych 15 120,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

50 000,00

40002 Dostarczanie wody 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00

600 Transport i łączność 2 505 076,14

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 97 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 473 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 030 521,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

530 521,50

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

60095 Pozostała działalność 899 554,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

839 554,64

630 Turystyka 40 000,00

63095 Pozostała działalność 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 764,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 236,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 696 195,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 696 195,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00

4260 Zakup energii 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00

BeSTia Strona 1 z 9



4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

8 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00

4480 Podatek od nieruchomości 30 000,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

10 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 262 695,00

710 Działalność usługowa 303 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 250 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00

71035 Cmentarze 53 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

4260 Zakup energii 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

750 Administracja publiczna 7 844 893,10

75011 Urzędy wojewódzkie 71 738,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 738,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 285 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 270 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 821 885,10

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 002 762,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 280 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 620 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 110 123,10

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

15 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00

4220 Zakup środków żywności 25 000,00

4260 Zakup energii 30 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 80 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 130 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 910 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 410 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00

BeSTia Strona 2 z 9



75095 Pozostała działalność 256 270,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 160 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 270,00

4430 Różne opłaty i składki 16 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 205,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 205,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 320,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85,00

752 Obrona narodowa 20 300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00

75281
Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o
ochronie ludności i obronie cywilnej

20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 308 077,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 296 077,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 80 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 077,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

757 Obsługa długu publicznego 200 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

200 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

200 000,00

758 Różne rozliczenia 118 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 118 000,00

4810 Rezerwy 118 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 538 348,84

80101 Szkoły podstawowe 7 978 418,40

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

1 435 818,40

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 272 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 840 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 78 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 750 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 431 400,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00

4260 Zakup energii 71 000,00

4270 Zakup usług remontowych 38 600,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000,00

BeSTia Strona 3 z 9



4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 237 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

12 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 30 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 200 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 316 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 313 775,12

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

297 659,12

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 44 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00

4260 Zakup energii 19 316,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 42 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 600 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 51 000,00

80104 Przedszkola 30 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

30 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 23 519,61

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

23 519,61

80113 Dowożenie uczniów do szkół 825 800,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

25 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 514 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 500,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 36 952,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 684,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 192,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 680,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

8 396,00

BeSTia Strona 4 z 9



80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 323 335,10

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 236 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 900,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 085,10

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 050,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 200,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

490 704,57

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

345 204,57

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 95 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 320 967,20

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

408 267,20

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 110 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 700,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 650 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 52 000,00

80195 Pozostała działalność 194 876,84

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 908,15

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 091,85

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 276,46

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 882,14

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 135,10

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123,30

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 729,85

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 42,15

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 80 381,84

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 234,70

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 71,30

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 69 960,15

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 039,85

851 Ochrona zdrowia 85 000,00

BeSTia Strona 5 z 9



85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 000,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00

852 Pomoc społeczna 1 813 702,00

85202 Domy pomocy społecznej 750 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

750 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 14 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

15 610,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 610,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

33 000,00

3110 Świadczenia społeczne 33 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 40 000,00

3110 Świadczenia społeczne 40 000,00

85216 Zasiłki stałe 151 000,00

3110 Świadczenia społeczne 151 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 719 766,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 492,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 471 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 11 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 974,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 25 000,00

3110 Świadczenia społeczne 25 000,00

85295 Pozostała działalność 14 826,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 326,00

BeSTia Strona 6 z 9



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 7 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 7 000,00

855 Rodzina 2 077 589,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 974 699,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

6 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00

3110 Świadczenia społeczne 1 576 103,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 273 750,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 351,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 995,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00

85504 Wspieranie rodziny 36 900,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00

85508 Rodziny zastępcze 20 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

20 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

3 000,00

BeSTia Strona 7 z 9



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

37 890,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 890,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 402 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 420 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 405 000,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 100 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

283 316,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 25 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 723 683,60

90003 Oczyszczanie miast i wsi 87 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 286 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 414 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4260 Zakup energii 160 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 182 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

90095 Pozostała działalność 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 381 938,18

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 200 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 200 000,00

92116 Biblioteki 300 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

300 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 733 938,18

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

733 938,18

BeSTia Strona 8 z 9



92195 Pozostała działalność 146 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

4220 Zakup środków żywności 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00

926 Kultura fizyczna 33 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 33 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

Razem: 34 498 469,56

BeSTia Strona 9 z 9



Tabela Nr 3

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji publicznej oraz innych zadań zaleconych gminiew
2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 71 738,00

75011 Urzędy wojewódzkie 71 738,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71 738,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 205,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 205,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 205,00

752 Obrona narodowa 300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

852 Pomoc społeczna 8 318,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 492,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 492,00

85295 Pozostała działalność 5 826,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 826,00

855 Rodzina 1 920 570,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 882 580,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 882 580,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

37 890,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 890,00

Razem: 2 002 131,00

Strona 1 z 1



Tabela Nr 4

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie w
2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 71 738,00

75011 Urzędy wojewódzkie 71 738,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 738,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 205,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 205,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 320,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85,00

752 Obrona narodowa 300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00

852 Pomoc społeczna 8 318,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 492,00

3110 Świadczenia społeczne 2 492,00

85295 Pozostała działalność 5 826,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 826,00

855 Rodzina 1 920 570,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 882 580,00

3110 Świadczenia społeczne 1 576 103,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 929,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 257 496,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 052,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

37 890,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 890,00

Razem: 2 002 131,00

Strona 1 z 1



Tabela nr 5

Plan przychodów na 2026 rok

Paragraf Treść Po zmianie

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

114 495,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 73 800,00

Razem: 188 295,00



Tabela nr 6

Plan rozchodów na 2026 rok

Paragraf Treść Po zmianie

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 525 600,00

Razem: 525 600,00


		2025-12-29T11:41:28+0000




